



Justis- og
beredskapsdepartementet

Tildelingsbrev 2026

Konfliktrådet

19. desember 2025

Innhold

1.	Innledning.....	2
2.	Hovedutfordringer og prioriteringer framover	4
3.	Mål, styringsparametere og oppdrag for 2026.....	5
3.1	Mål 1: Konflikter løses nært berørte parter.....	5
3.2	Mål 2 Ungdom og unge voksne lever et kriminalitetsfritt liv etter gjennomført straff 6	
3.3	Mål 3 Samordnet innsats mot henholdsvis barne- og ungdomskriminalitet, vold i nære relasjoner, menneskehandel, radikalisering og voldelig ekstremisme	7
3.4	Øvrig rapportering, informasjon og oppdrag	10
4.	Styring og kontroll i konfliktrådet.....	11
4.1	Internkontroll.....	11
4.2	Sikkerhetsstyring.....	11
4.3	Langsiktig utvikling, forbedring og effektivisering.....	12
4.4	Saker fra Riksrevisjonen, Sivilombudet, Ligestillingsombudet og øvrige tilsynsmyndigheter	12
4.5	Fellesføringer fra Regjeringen	12
5.	Styringsdialog og rapportering i 2026.....	14
6.	Budsjettrammen og fullmakter for 2026.....	15
6.1	Budsjettrammen.....	15
6.2	Fullmakter 2026.....	16

1. Innledning

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) gir i dette tildelingsbrevet styringssignaler, tildeler midler og delegerer fullmakter til Sekretariatet for konfliktrådene for 2026. Tildelingsbrevet er basert på Prop. 1 S (2025–2026) Justis- og beredskapsdepartementet og behandlingen i stortinget, jf. Innst. 6 S. (2025-2026).

Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak av 17. desember 2025 og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2026, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 7 og Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 1.5.

For 2026 gjelder disse overordnede målene for justis- og beredskapssektoren:



Konfliktrådet skal særlig bidra til å nå følgende overordnede mål:

- Rettsikkerhet
- Trygghet i samfunnet
- Lav kriminalitet

De virksomhetsmål, styringsparametere, resultatkrav og oppdrag som fremkommer i kapittel 3 i dette tildelingsbrevet vil være førende for departementets oppfølging av konfliktrådet i 2026.

Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver konfliktrådet skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som følger av hovedinstruksen for konfliktrådet, samt øvrig regelverk og instruks. I tilfeller der konfliktrådet vurderer å avslutte eller nedprioritere oppgaver som er en del av den løpende virksomheten, skal departementet orienteres.

Departementet forutsetter at oppdrag gitt gjennom tildelingsbrev og supplerende tildelingsbrev fra tidligere år, og som ikke er avsluttet, ferdigstilles selv om de ikke er omtalt i dette tildelingsbrevet.

Sekretariatet for konfliktrådene (Sfk) har et selvstendig ansvar for å informere departementet om vesentlige risikoer og/eller avvik knyttet til virksomhetens oppgaver og fremme forslag til mulige korrigerende tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i Bestemmelser om økonomistyring i staten. Virksomhetsleder skal varsle departementet umiddelbart dersom det oppstår kritisk risiko eller alvorlig svikt i resultatoppnåelsen, eller ved hendelser som kan medføre politisk og/eller større offentlig oppmerksomhet.

2. Hovedutfordringer og prioriteringer framover

Konfliktrådet tilbyr mekling mellom parter i konflikter som har oppstått som følge av straffbare handlinger, og i sivile konflikter. Meklingen skal forebygge kriminalitet og trygge lokalsamfunn gjennom bruk av gjenopprettende prosesser. Konfliktrådet har et særskilt ansvar for unge som begår lovbrudd.

Deltakelse i konfliktråd bidrar til at gjerningspersonen kan ta ansvar for sine handlinger og gir fornærmede mulighet til å få tryggheten tilbake. Å møtes i konfliktråd kan særlig være egnet i saker som involverer unge, også barn under 15 år, slik at de kan fanges opp tidlig og få hjelp til å forstå konsekvensen av sine handlinger, samtidig som det kan forebygges ny kriminalitet.

Det har de siste årene vært en negativ utvikling når det gjelder kriminaliteten blant barn og unge, med en liten gruppe barn og unge som begår gjentatt og alvorlig kriminalitet. Flere av disse er under den kriminelle lavalder. Til tross for økende bekymring for ungdomskriminalitet, har antallet straffesaker overført til mekling i konfliktråd gått ned fra 2023 til 2024. Nedgangen har fortsatt per andre tertial 2025. Etter en økning fra 2019 til 2023, var det også en reduksjon i antall sivile saker med utgangspunkt i en henlagt straffesak fra 2023 til 2024. Dette inkluderer også saker som er henlagt fordi gjerningspersonen er under den kriminelle lavalder. Praksisen i henvisning av saker til mekling varierer mellom politidistriktene, noe som kan føre til ulik mulighet for mekling for berørte parter. Sekretariatet for konfliktrådene skal sammen med Politidirektoratet og Riksadvokaten arbeide for økt og mer konsekvent bruk av mekling i egnede straffesaker, og bidra til at konfliktrådets øvrige virkemidler og straffereaksjoner brukes mer i møte med den økte kriminaliteten blant barn og unge.

Lang ventetid mellom lovbrudd og reaksjon kan være en belastning både for unge som begår lovbrudd, fornærmede og pårørende, og vil også kunne utgjøre en risiko for at ungdommen begår nye lovbrudd. En rask straffesaksbehandling vil kunne bidra til å hindre tilbakefall og rekruttering til kriminelle miljø. Det er derfor viktig at ungdommene starter straffegjennomføringen så raskt og nært som mulig etter domsavsigelse/påtaleavgjørelse, og at gjennomføringen fylles med innhold som bidrar til positive endringer og til å forebygges nye lovbrudd. Konfliktrådet skal derfor bidra i arbeidet med hurtigspor.

Det er mange ulike faktorer som kan bidra til at barn og unge begår eller står i fare for å begå kriminalitet. Den forebyggende innsatsen mot vold i nære relasjoner, trakassering og utnyttelse må ses i sammenheng med den forebyggende innsatsen mot barne- og ungdomskriminalitet. Erfaringene viser at hjelpen ofte kommer for sent, innsatsen er for dårlig koordinert og tiltak som har dokumentert effekt mangler eller benyttes i for liten grad. Også en god straffegjennomføring og kriminalitetsforebygging krever et godt tverrfaglig samarbeid og tilgang på kommunale og statlige tiltak. Konfliktrådet skal derfor arbeide for å videreutvikle SLT-arbeidet i kommunene og samarbeidet mellom konfliktrådet og tilbyderne av velferdstjenester.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag for 2026

Målene i tildelingsbrevet reflekterer de områder der departementet vurderer at utfordringene og behovet for endringer størst.

3.1 Mål 1: Konflikter løses nært berørte parter

At konflikter løses så nært som mulig de berørte kan være effektivt og kostnadsbesparende, og gi gode løsninger for partene. Både enkeltmennesker og samfunnet er tjent med at flere egnede saker bringes inn for konfliktrådet.

MÅL 1	Konflikter løses nært berørte parter
Rapportering	2. tertialrapport og årsrapport
Sfk skal i 2. tertialrapport og årsrapporten vurdere risikoer for at målet ikke nås og redegjøre for eventuelle tiltak som settes i verk for å sikre måloppnåelse. I årsrapporten skal antatt effekt av virksomhetens aktiviteter og resultater på målet beskrives.	

STYRINGSPARAMETER 1	Utvikling i andel saker der gjenopprettende prosess ble gjennomført
Rapportering	Årsrapport
Sfk bes oppgi utviklingen i andel meklede saker av totalt antall avsluttede saker (uavhengig av når de kom inn) de siste ti årene, der gjenopprettende prosess ble gjennomført. Rapporteringen skal inndeles i sivile saker fra parter eller offentlig etat, sivile saker med utgangspunkt i en henlagt straffesak og mekling i konfliktråd (straffesaker). Sfk skal også synliggjøre resultatene av konfliktrådets innsats i de sakene der meklingsmøte ikke er gjennomført og gi en kvalitativ vurdering av utfordringsbildet.	

STYRINGSPARAMETER 2	Antall dager fra saken mottas i konfliktrådet til saken er meklet
Rapportering	Andre tertial og årsrapport
Ventetiden fra en konflikt oppstår eller et lovbrudd blir begått og fram til partene finner en løsning kan være belastende. Sfk bes om å oppgi utviklingen i saksbehandlingstid, fra saken mottas til den er meklet, de siste ti årene.	

Rapporteringskrav 1	Utvikling i antall sivile saker, straffesaker og henlagte saker
Rapportering	Andre tertial og årsrapport
Sfk bes om å oppgi utviklingen i antall saker de siste ti årene. Rapporteringen skal inndeles i sivile saker fra parter eller offentlig etat, sivile saker med utgangspunkt i en henlagt straffesak og mekling i konfliktråd (straffesaker). I årsrapporten skal Sfk gi en kvalitativ vurdering av hvilke faktorer som fremmer og ev. hindrer økt sakstilfang for de ulike sakstypene.	

3.2 Mål 2 Ungdom og unge voksne lever et kriminalitetsfritt liv etter gjennomført straff

Gjennom straffereaksjonene ungdomsstraff, ungdomsoppfølging og oppfølging i konfliktråd kan personer som begår lovbrudd gjøre opp for seg i møte med fornærmede, og samtidig delta i aktiviteter og tiltak som skal bidra til at ungdommen avstår fra ny kriminalitet.

MÅL 2	Ungdom og unge voksne lever et kriminalitetsfritt liv etter gjennomført straff
Rapportering	2. tertialrapport og årsrapport
Sfk skal i 2. tertialrapport og årsrapporten vurdere risikoer og redegjøre for eventuelle tiltak som settes i verk for å sikre måloppnåelse. I årsrapporten skal antatt effekt av virksomhetens aktiviteter og resultater på målet beskrives.	

STYRINGSPARAMETER 3	Utvikling i andel ungdommer som fullfører ungdomsstraff og ungdomsoppfølging
Rapportering	Årsrapport
Resultatkrav	Andelen fullførte ungdomsstraff- og ungdomsoppfølgingssaker ligger på 80 prosent eller mer.
Det er et mål at ungdom ikke begår nye straffbare forhold og at de i gjennomføringstiden viser vilje og evne til å legge grunnlag for et liv uten kriminalitet. Sfk bes om å oppgi utviklingen i andelen som fullfører ungdomsstraff og ungdomsoppfølging de siste fem årene.	

STYRINGSPARAMETER 4	Rask og målrettet oppstart av straffegjennomføringen i konfliktrådet
Rapportering	Andre tertial og årsrapport
Resultatkrav	50 dager (median)
Tid fra ungdom begår et lovbrudd til straffegjennomføringen starter bør være så kort som mulig for å hindre negativ utvikling for ungdommen og for å redusere risikoen for at ungdommen begår nye lovbrudd. Samtidig er det viktig at straffen får et innhold som virker, og at konfliktrådet setter sammen en individuelt tilpasset ungdomsplan. Sfk bes om å oppgi utviklingen i saksbehandlingstid de siste fem årene.	

Rapporteringskrav 2	Utvikling i antall saker ungdomsoppfølging, ungdomsstraff og oppfølging i konfliktråd
Rapportering	Andre tertial og årsrapport
Sfk bes om å oppgi utviklingen i antall saker de siste fem årene. I årsrapporten skal Sfk gi en kvalitativ vurdering av hvilke faktorer som fremmer og ev. hindrer økt sakstilfang for de ulike sakstypene.	

RAPPORTERINGSKRAV 3	Forhold som påvirker gjennomføring av ungdomsstraff, ungdomsoppfølging og oppfølging i konfliktråd
Rapportering	Årsrapport
Rapportering på overordnede forhold som påvirker gjennomføring av ungdomsstraff, ungdomsoppfølging og oppfølging i konfliktråd, herunder tilgang på tiltak, velfungerende koordineringsgruppe (KOG) og bruk av gjenopprettende prosess.	

RAPPORTERINGSKRAV 4	Status for arbeid med å implementere hurtigspor for raskere straffesaksbehandling
Rapportering	Tertial og årsrapport
En liten gruppe unge begår en høy andel av ungdomskriminaliteten. Målrettet oppmerksomhet mot denne gruppen og rask straffesaksbehandling av unge lovbyggere må prioriteres. I 2025 er det etablert hurtigspor for raskere behandling av straffesaker der gjerningspersonen er under 18 år i Agder, Oslo, Vest og Øst politidistrikt, og i 2026 utvides innsatsen til Sør-Vest, Sør-Øst og Trøndelag politidistrikt. Det er viktig å se implementeringen av hurtigspor i de ulike politidistriktene i sammenheng. Sekretariatet for konfliktrådene skal rapportere på status for arbeidet med å implementere hurtigspor for raskere straffesaksbehandling i tertial- og årsrapportene. I rapporteringen skal sekretariatet innhente, i samarbeid med Domstoladministrasjonen, Kriminalomsorgsdirektoratet, Politidirektoratet og Riksadvokatembetet, relevant informasjon om det pågående arbeidet med implementeringen og videreutviklingen av lokale hurtigspor for raskere behandling av straffesaker der gjerningspersonen er under 18 år, inkludert også barn i aldersgruppen 12 til 15 år.	

3.3 Mål 3 Samordnet innsats mot henholdsvis barne- og ungdomskriminalitet, vold i nære relasjoner, menneskehandel, radikaliserings og voldelig ekstremisme

Regjeringen har som mål å styrke tryggheten i samfunnet og bidra til gode oppvekstvilkår for barn og unge uten utnyttning, trakassering, vold og overgrep. Konfliktrådet skal bidra til en helhetlig og samordnet innsats mot barne- og ungdomskriminalitet, vold i nære relasjoner, menneskehandel, radikaliserings og voldelig ekstremisme, gjennom blant annet informasjons- og erfaringsdeling, kompetansebygging og samordning av innsatsen på tvers av ulike sektorer og politikkområder.

Konfliktrådet får fra 2026 ansvar for å samordne arbeid mot menneskehandel på direktoratsnivå og utvikle en koordineringsmekanisme for bistands- og beskyttelsestiltak for antatte ofre for menneskehandel, som ledd i oppfølgingen av *Nasjonal strategi mot menneskehandel (2025–2030)*. Konfliktrådet koordinerer direktoratsgruppen mot radikaliserings og voldelig ekstremisme. Konfliktrådet forvalter tilskuddsordningen til forebygging av radikaliserings og voldelig ekstremisme på vegne av JD. Fra 2026 skal konfliktrådet også forvalte tilskuddet til det nye nasjonale senteret for innsats mot radikaliserings og voldelig ekstremisme.

Sfk skal støtte opp om mål og ambisjoner for departementenes Kjernegruppe for utsatte barn og unge (KUBU). De prioriterte temaene barne- og ungdomskriminalitet og psykisk helse videreføres i 2026. Sfk skal bidra i tverrsektorielt samarbeid og samordnet innsats rettet mot utsatte barn og unge. Direktoratet skal forplikte seg til å samarbeide og dele informasjon på tvers av sektorgrenser og forvaltningsnivåer i arbeidet om barn og unge som er i fare for å bli rekruttert inn i kriminalitet eller allerede er det. Direktoratene skal samarbeide om eventuelle felles satsingsforslag og omprioriteringer på tvers av etatene inn mot 2027-budsjettet. Bufdir har ansvar for å koordinere og lede etatssamarbeidet.

Konfliktrådet skal fortsette å delta i det tverrsektorielle arbeidet med å styrke de eksisterende tjenestene i arbeidet med barn og unge som skader andre. Arbeidet ledes av Helsedirektoratet. Direktoratet skal bidra i både prosjektgruppe og styringsgruppe, og sikre at relevante perspektiver, ansvar og virkemidler fra egen sektor ivaretas i det videre utviklingsarbeidet. Dette omfatter å sikre deltagelse fra kompetansemiljøer fra egen sektor til prosjektets eksterne arbeidsgruppe, og forankringsarbeid i eget direktorat. Arbeidet omfatter også å bidra til utvikling og tilpasning av et felles kunnskapsgrunnlag, kunnskapsbaserte tiltak, verktøy og metoder som kan støtte koordinert sektorovergripende innsats.

OPPDRA 1	Evaluerings av SLT-ordningen
Rapportering	Årsrapport 2026: Rapportering om fremdrift. Sluttrapport med funn og anbefalinger skal leveres til departementet innen utgangen av 2027.
Sfk skal i 2026 og 2027 gjennomføre en evaluering av SLT-ordningen (Samordning av lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak). Evalueringen kan settes ut til eksterne fagmiljøer. Evalueringen skal bidra til økt kunnskap om ordningens måloppnåelse, organisering og effekt, samt gi grunnlag for eventuelle forbedringer eller justeringer.	

OPPDRA 2	Utredning av roller og ansvar i forebygging av barne- og ungdomskriminalitet
Rapportering	Frist for delleveranse 1: oktober 2026 Frist for delleveranse 2: juni 2027
<i>Etatssamarbeidet for utsatte barn og unge skal utrede roller og ansvar på statlig, kommunalt og fylkeskommunalt nivå knyttet til barn og unge som står i fare for å begå, utnyttes til eller har begått kriminalitet. Utredningen skal omfatte en helhetlig oversikt og vurdering av hvordan ansvar, oppgaver, og virkemidler er regulert og organisert, med sikte på å identifisere eventuelle overlapp, uklarheter eller mangler i oppfølgingen av barn og unge i risikozonen, samt deres familier. Utredningen skal videre vurdere om gjeldende</i>	

reguleringer er tilstrekkelig tydelige og helhetlige, og om det er behov for forenklinger eller justeringer i regelverket for å tydeliggjøre, samle eller styrke det kriminalitetsforebyggende ansvaret. Som en del av utredningen skal det foreslås tiltak som kan bidra til å styrke koordineringen der det i dag finnes mangler.

OPPDRAAG 3	Oppfølging i direktoratsgruppen for <i>Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner (2024–2028)</i>
Rapportering	Årsrapport
Konfliktrådet har i samarbeid med Barne- ungdoms- og familiedirektoratet ansvar for å koordinere innsatsen mot vold og overgrep mot barn og vold og overgrep i nære relasjoner på direktoratsnivå, som ledd i oppfølgingen av <i>Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner (2024–2028)</i>. Se vedlegg 1 for beskrivelse av prioriteringer for 2026.	

OPPDRAAG 4	Tiltak mot vold i nære relasjoner
Rapportering	Årsrapport
Sfk skal fra 2026 forvalte tilskudd til Nasjonalt Kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) til drift av senteret og drift av nettportal om vold i nære relasjoner og voldtekt (dinutvei.no). Konfliktrådet skal også bidra til erfaringsutveksling og kompetanseheving på området, samt drifte samarbeidsforum om vold og overgrep i samiske samfunn. Se vedlegg 1 for beskrivelse av oppdraget.	

OPPDRAAG 5	Samordning av arbeidet mot menneskehandel
Rapportering	Årsrapport
Sfk skal fra 2026 ha en sentral rolle i oppfølgingen av Nasjonal strategi mot menneskehandel (2025-2030). Oppdraget omfatter å samordne relevante direktoraters arbeid og utvikle en koordineringsmekanisme for bistands- og beskyttelsestiltak for antatte ofre. Oppdraget igangsettes i 2026, med mål om gradvis implementering i strategiperioden. Utvikling av tiltak skal skje som del av de formaliserte ansvars- og samarbeidsstrukturene på feltet. Sfk skal fra 2027 overta ansvaret for forvaltningen av tilskuddsordningen for tiltak mot menneskehandel og prostitusjon. Sfk må i 2026 forberede overtakelsen av tilskuddsordningen. Se vedlegg 1 for beskrivelse av oppdraget.	

OPPDRAAG 6	Forvalte tilskuddsordning til nasjonalt senter for innsats mot radikaliserings og voldelig ekstremisme
Rapportering	Årsrapport
Regjeringen har besluttet at det skal etableres et nytt nasjonalt senter for innsats mot radikaliserings og voldelig ekstremisme. Senteret skal knyttes til Arkivet i Kristiansand. Etableringen er et hovedtiltak i <i>Meld. St. 13 (2024–2025) Forebygging av ekstremisme</i> . Senteret skal blant annet gi veiledning til kommuner og andre aktører, formidle kunnskap om utviklingstrekk og effektive tiltak og støtte det forebyggende arbeidet på nasjonalt, regionalt og lokalt plan. Sekretariatet for konfliktrådene skal forvalte tilskuddet til senteret på vegne av JD. De skal motta årlig rapportering fra tilskuddsmottaker, kontrollere informasjonen og videreformidle dette til departementet på hensiktsmessig måte.	

RAPPORTERINGSKRAV 5	Bedre informasjonsdeling
Rapportering	Tertial- og årsrapport
Det er behov for konkrete tiltak for å tilrettelegge for mer deling av informasjon innenfor dagens hjemler, for å forebygge og bekjempe barne- og ungdomskriminalitet. Sfk skal derfor, i samarbeid med velferdstjenestene og aktører i straffesakskjeden, tilrettelegge for slik deling av informasjon. Direktoratet skal vurdere hvilke tiltak som kan være aktuelle for å fremme mer informasjonsdeling, og gjennomføre disse. Det vises for øvrig til kapittel 8 i Justis- og beredskapsdepartementets veileder om taushetsplikt, opplysningsrett og opplysningsplikt i forvaltningen.	

3.4 Øvrig rapportering, informasjon og oppdrag

Tilskuddsforvaltningen av post 60 og 70 under kap. 433 er delegert til Sfk og skal forvaltes i tråd med bestemmelser for økonomistyring i staten, kapittel 6. Sfk forvalter følgende tilskuddsordninger fordelt etter poster:

Post 60

Tilskuddspotten er på 34,8 mill. kroner på post 60, jf. Stortingets budsjettvedtak. Midlene går til følgende tilskuddsordning:

- Tilskuddsordning for forebygging av radikaliserings og voldelig ekstremisme, 12,1 mill. kroner.
- Tilskuddsordning for samordning av lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak (SLT), 22,7 mill. kroner.

Post 70

Bevilgningen er på om lag 61,3 mill. kroner på post 70, jf. Stortingets budsjettvedtak. Det gis følgende øremerkede tilskudd over post 70:

- Nasjonalt senter for innsats mot radikaliserings og voldelig ekstremisme, 29,5 mill. kroner.
- Drift av NKVTS, 3,4 mill. kroner
- Drift av nettportalen Dinutvei.no (NKVTS), 4,9 mill. kroner
- Rosa kompetanse i regi av FRI, 1 mill. kroner

Den resterende tilskuddspotten på totalt 22,5 mill. kroner går til følgende tilskuddsordninger:

- Tilskuddsordning for kriminalitetsforebyggende tiltak
- Tilskuddsordning for tiltak for å forebygge og bekjempe vold i nære relasjoner

Sfk vurderer fordelingen av tilskuddsmidler på posten mellom kriminalitetsforebyggende tiltak og tiltak for å forebygge og bekjempe vold i nære relasjoner. Tilskuddene fordeles av Sfk etter søknad og i tråd med gjeldende forskrift.

RAPPORTERINGSKRAV 6	Vurdering av måloppnåelse for tilskuddsordningene
Rapportering	Årsrapport
Sfk skal foreta en samlet vurdering av måloppnåelse for tilskuddsordningene, på kap. 433, post 60 og 70. Vurderingen skal baseres på tilskuddsmottakernes søknader og rapporter. Sfk skal også vurdere utformingen av tilskuddsordningene, og behovet for en større gjennomgang.	

4. Styring og kontroll i konfliktrådet

4.1 Internkontroll

Virksomhetsleders internkontrollansvar er regulert i Reglement for økonomistyring i staten § 14 og utdypet i hovedinstruksen. For å nå konfliktrådets mål i møte med fremtidige utfordringer er tilfredsstillende internkontroll særlig viktig. Konfliktrådet skal i årsrapporten gi en overordnet tilstandsvurdering av internkontrollen og hva som er grunnlaget for denne vurderingen. Virksomheten skal i årsrapporten også rapportere om det er avdekket vesentlige avvik og hvilke forbedringstiltak som eventuelt er iverksatt. God internkontroll kan sikre at eventuelle vesentlige avvik forebygges, avdekkes og korrigeres i nødvendig utstrekning.

4.2 Sikkerhetsstyring

Sfk skal basere sitt IKT-sikkerhetsarbeid på NSMs grunnprinsipper for IKT-sikkerhet <https://nsm.no/regelverk-og-hjelp/rad-og-anbefalinger/grunnprinsipper-for-ikt-sikkerhet/introduksjon/>, og rapportere på status for dette arbeidet i årsrapporten.

Justis- og beredskapsdepartementet legger stor vekt på at justissektoren har god styring og kontroll med ikt-sikkerheten. Å sørge for god sikkerhetsstyring innad i virksomheten er viktig som et forebyggende tiltak for å bidra til å øke robusthet og redusere sårbarhet.

Departementet ber om at virksomheten redegjør for følgende:

- status for implementering av NSMs grunnprinsipper for digital sikkerhet
- digital sikkerhetstilstand i egen virksomhet
- de viktigste tiltakene i virksomheten for bedring av den digitale sikkerhetstilstanden.

Virksomheten må selv gjøre verdivurdering av informasjonen i rapporten mht. eventuell sikkerhetsgradering i samsvar med sikkerhetsloven kapittel 5. Rapporteringen om digital sikkerhet må om nødvendig utformes som et gradert vedlegg til årsrapporten.

Hvis forholdene ligger til rette for det, kan det eventuelt gis en utdypende muntlig rapport i årsrapportmøtet. Justis- og beredskapsdepartementet minner i forbindelse med rapporteringen på digital sikkerhet om at NSM nylig har lansert et verktøy som er godt egnet til å evaluere egen IKT-sikkerhet: Cybersjekk. Verktøyet kan gi et godt grunnlag for en overordnet rapportering til departementet.

4.3 Langsiktig utvikling, forbedring og effektivisering

Konfliktrådet må ha strategier og planer som viser hvilke utviklingsbehov etaten har for å løse samfunnsoppdraget på lang sikt og hvordan etaten skal ivareta dette. Konfliktrådet skal arbeide systematisk og kontinuerlig med å identifisere og iverksette tiltak som kan gi en bedre og mer effektiv oppgaveløsning i virksomheten og bedre tjenester for brukerne. Konfliktrådet bør særlig vektlegge hvordan digitalisering kan legge til rette for dette. I utviklingsarbeidet må etatene se regelverk, prosesser, kompetanse, organisering og ny teknologi, herunder kunstig intelligens, i sammenheng. Sfk skal i årsrapporten kapittel V beskrive dette arbeidet.

4.4 Saker fra Riksrevisjonen, Sivilombudet, Likestillingsombudet og øvrige tilsynsmyndigheter

Merknader fra Riksrevisjonen, og uttalelser fra Sivilombudet og andre kontrollorgan, skal ha høy prioritet. Konfliktrådet skal utarbeide en konkret plan for oppfølging av anbefalte tiltak samt eventuelle feil og mangler som er pekt på. Oppfølgingsplanen vil være tema i styringsdialogen og skal omtales i årsrapporten.

4.5 Fellesføringer fra Regjeringen

1. Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk. Sfk skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretagelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.

Sfk skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.

Sfk skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

2. Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse.

Sfk skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2026. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2026 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2025.

3. Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen kompetanse. Sfk skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes.

Sfk skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere.

Sfk skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt.

Fellesføringene for 2026 er de samme som for 2025. [Rundskriv D-1/25](#) med utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de skal framstille resultatene i årsrapportene kan derfor brukes inntil videre. Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2026 sende ut et oppdatert rundskriv.

5. Styringsdialog og rapportering i 2026

Styringsdialogen mellom Sfk og JD er innrettet etter risiko- og vesentlighet. Risikoperspektivet skal også integreres i Sfk sin rapportering. Sfk skal rapportere på økonomi og resultater i første og andre tertialrapport og årsrapporten. I tertialrapporten skal det også rapporteres dersom det er vesentlige risikoer.

Årsrapporten for 2026 skal oversendes departementet senest 15. mars 2026. Årsrapporten skal utformes i henhold til de obligatoriske kravene som følger av bestemmelsene om økonomistyring i staten punkt 1.6.1 og 2.3.3 og rundskriv R-115 Utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap. Årsrapporten skal dekke alle forhold nevnt i dette tildelingsbrevet og inneholde vurderinger og analyser av utviklingen under hvert hovedmål.

Årsrapport med årsregnskap og revisjonsberetning skal publiseres på etatens nettsider etter behandling av rapporten på årsmøtet, og senest innen 1. mai.

Nedenfor følger frister for rapporteringen i 2026 og frister for innspill til den ordinære budsjettprosessen for henholdsvis 2026, 2027 og 2028. Det gjøres oppmerksom på at fristene er foreløpige. Dersom fristene må endres i løpet av året vil departementet komme tilbake til dette. Det kan også bli aktuelt med særskilte bestillinger utover det som fremgår av oversikten nedenfor.

Budsjettår	Sak	Frist/tidspunkt
Statsbudsjettet 2025	Forklaringer til statsregnskapet 2025	30. januar 2026
Statsbudsjettet 2026	Innspill til revidert nasjonalbudsjett 2026	13. februar 2026
Statsbudsjettet 2025	Årsrapport 2025	9. mars 2026
Statsbudsjettet 2025 og 2026	Etatsstyringsmøte, hovedtema årsrapport 2025	16. april 2026, kl. 10:00-12:30
Statsbudsjettet 2027	Rammefordeling 2027: oppdaterte satsingsforslag, interne omprioriteringer og andre rammeendringer	11. mai 2026
Statsbudsjettet 2026	1. tertialrapport pr. 30.04.2026	1. juni 2026
	Fagmøte/ strategisamling	16. juni 2026 kl. 9:00-11:00
Statsbudsjettet 2027	Innspill til Prop. 1 S (2026-2027)	7. august 2026
Statsbudsjettet 2026	2. tertialrapport pr. 31.08.26	30. september 2026
Statsbudsjettet 2026	Innspill nysaldering 2026	
Statsbudsjettet 2028	Innspill 2028-budsjettet: satsingsforslag, budsjetttiltak og konsekvensjusteringer	21. oktober 2026
Statsbudsjettet 2026	Etatsstyringsmøte 2. tertial 2026	29. oktober 2026, kl 10:00 – 12:30

6. Budsjettrammen og fullmakter for 2026

6.1 Budsjettrammen

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 17.12.2025 stilles følgende midler til disposisjon for virksomheten i 2026:

Kap. 433/3433 Konflikttråd

Kap. 433		(i 1000 kroner)
Post 01	Driftsutgifter	218 315
Post 60	Tilskudd til kommuner, <i>kan overføres</i>	34 820
Post 70	Tilskudd	61 348
Sum		314 483
Kap. 3433		(i 1000 kroner)
Post 02	Refusjoner	6
Sum		6

Følgende endringer er innarbeidet i budsjettrammen for 2026:

- 18,4 mill. kroner på kap. 433, post 01, til hurtigspor for raskere behandling av straffesaker i Agder, Oslo, Sør-Vest, Sør-Øst, Trøndelag, Vest og Øst politidistrikt der gjerningspersonen er under 18 år.
- 4,9 mill. kroner på kap. 433, post 01, til en ny funksjon for samordning av feltet for menneskehandel.
- 4,3 mill. kroner på kap. 433, post 01, til forvaltning av ei tilskuddsordning for samordning av lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak (SLT) og evaluering av SLT-modellen.
- 1 mill. kroner på kap. 433, post 01, til forvaltning av tilskudd til nasjonalt senter for innsats mot radikaliserings og voldelig ekstremisme.
- 3,6 mill. kroner på kap. 433, post 01, til tiltak for å forebygge vold i nære relasjoner, inkludert å bidra til erfaringsutveksling og kompetanseheving på området, og ivareta det overordna ansvaret for samarbeidsforumet om vald og overgrep i samiske samfunn.
- 13,7 mill. kroner på kap. 433, post 60, til en tilskuddsordning for samordning av lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak (SLT).
- 1 mill. kroner på kap. 433, post 60, til ei tilskuddsordning for forebygging av radikaliserings og voldelig ekstremisme.
- 3,4 mill. kroner på kap. 433, post 70, til driftstilskudd til Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS).
- 4,9 mill. kroner på kap. 433, post 70, til NKVTS til drift av nettportal om vold i nære relasjoner og voldtekt (dinutvei.no).
- 29,5 mill. kroner på kap. 433, post 70, til tilskudd til et nytt nasjonalt senter for innsats mot radikaliserings og voldelig ekstremisme i Kristiansand, knyttet til stiftelsen Arkivet.
- 1 mill. kroner på kap. 433, post 70, til Rosa kompetanse i regi av FRI

I tillegg er meklerhonoraret prisjustert fra 231 kroner i 2025 til 248 kroner i 2026.

Sfk har ansvaret for å planlegge virksomheten i 2026 slik at målene kan nås innenfor bevilgningsrammene, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2. Departementet forutsetter at Sfk rapporterer om vesentlige endringer eller feil i budsjettforutsetningene. Sfk må tilpasse virksomhetens aktivitetsnivå til virksomhetens budsjetttramme slik at det ikke pådras utgifter uten at det er bevilgningsmessig dekning.

6.2 Fullmakter 2026

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for bruk av unntaksbestemmelsene framgår av rundskriv R-110 (https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf), sist oppdatert 12. mai 2025. Departementet vil i denne sammenheng særlig framheve punkt 2.3 og 2.7.3, der vilkår for fullmakt til å inngå avtaler utover budsjettåret, omtales.

Det vises også til Finansdepartementets veileder for statlig budsjettarbeid (R-0634 B), senest oppdatert i juni 2023, som forklarer budsjettfullmaktene nærmere.

Nedenfor omtales budsjettfullmakter som delegeres til Sfk (jf. pkt. A), budsjettfullmakter som Sfk må søke Justis- og beredskapsdepartementet om å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle (jf. pkt. B). Departementet kan trekke fullmaktene tilbake dersom de ikke nyttes etter forutsetningene.

A. Budsjettfullmakter som delegeres til Sfk:

- Merinntektsfullmakt, jf. *Innst. 6 S (2025-2026), romertallsvedtak II*
 - o Sfk kan overskride bevilgningen under kap. 433, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3422, post 02 Refusjoner.
- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som framgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2.
- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret på de vilkår som framgår av rundskriv R-110, punkt 2.3. For husleieavtaler gjelder vilkår og prosedyrer som framgår av Kommunal- og distriktdepartementets [Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no). Statsbygg skal benyttes som rådgiver for alle husleieavtaler med samlet verdi på 30 millioner kroner eller mer, i avtaleperioden. Statsbyggs vurdering skal vedlegges i saker som forelegges for departementet. Det presiseres at terskelverdien for sum av framtidige leieforpliktelser på 100 millioner kroner eller mer ved leie i markedet er inklusive ev. opsjoner om forlengelse.

Departementet vil for øvrig særlig peke på følgende:

- Utgiftene i forbindelse med avtalene må kunne dekkes innenfor et uendret bevilgningsnivå på vedkommende budsjettpost i hele avtaleperioden og uten at det svekker evnen til å gjennomføre aktiviteter i tråd med Stortingets vedtak og forutsetninger og departementets fastsatte mål og prioriteringer.
- Ved inngåelse av leieavtale for lokaler utover budsjettåret kan også mindre bygningsmessige tilpasninger og bygningsmessig infrastruktur inngå i leieavtalen, for eksempel bygnær IKT. Bygnær IKT omfatter grunnleggende teknisk infrastruktur og teknologi tett integrert med bygget, som for eksempel kabling og lokalt datanettverk samt tele- og automatiseringsanlegg.

B. Budsjettfullmakter som Sfk må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle:

- Fullmakt til overføring av inntil 5 pst. av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til det neste. Sfk sender søknad til Justis- og beredskapsdepartementet i forbindelse med regnskapsrapporten per 31. desember.
- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som framgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5.
- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6.